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26 CFR Ch. I (4–1–11 Edition) § 31.3306(c)(7)–1 

(2) Services performed before 1962. Serv-
ices performed in the employ of an in-
strumentality of the United States 
which is not wholly owned by the 
United States are excepted from em-
ployment if the instrumentality is ex-
empt from the tax imposed by section 
3301 by virtue of any other provision of 
law, and (i) the services are performed 
before 1962 or (ii) remuneration for the 
services is paid before 1962. 

[T.D. 6658, 28 FR 6638, June 27, 1963] 

§ 31.3306(c)(7)–1 Services in employ of 
States or their political subdivi-
sions or instrumentalities. 

(a) Services performed in the employ 
of any State, or of any political sub-
division thereof, are excepted from em-
ployment. Services performed in the 
employ of an instrumentality of one or 
more States or political subdivisions 
thereof are excepted if the instrumen-
tality is wholly owned by one or more 
of the foregoing. Services performed in 
the employ of an instrumentality of 
one or more of the several States or po-
litical subdivisions thereof which is not 
wholly owned by one or more of the 
foregoing are excepted only to the ex-
tent that the instrumentality is with 
respect to such services immune under 
the Constitution of the United States 
from the tax imposed by section 3301. 

(b) For provisions relating to the 
term ‘‘State’’ see § 31.3306(j)–1. 

[T.D. 6516, 25 FR 13032, Dec. 20, 1960, as 
amended by T.D. 6658, 28 FR 6638, June 27, 
1963] 

§ 31.3306(c)(8)–1 Services in employ of 
religious, charitable, educational, 
or certain other organizations ex-
empt from income tax. 

(a) Services performed after 1961. Serv-
ices performed by an employee after 
1961 in the employ of a religious, chari-
table, educational, or other organiza-
tion described in section 501(c)(3) which 
is exempt from income tax under sec-
tion 501(a) are excepted from employ-
ment, if the remuneration for such 
service is paid after 1961. For provi-
sions relating to exemption from in-
come tax of an organization described 
in section 501(c) (3), see Part 1 of this 
chapter (Income Tax Regulations). 

(b) Services performed before 1962. (1) 
Services performed by an employee in 

the employ of an organization de-
scribed in section 3306(c)(8) as in effect 
before 1962, that is, a corporation, com-
munity chest, fund, or foundation, or-
ganized and operated exclusively for 
religious, charitable, scientific, testing 
for public safety, literary, or edu-
cational purposes, or for the prevention 
of cruelty to children or animals, no 
part of the net earnings of which inures 
to the benefit of any private share-
holder or individual, and no substantial 
part of the activities of which is car-
rying on propaganda, or otherwise at-
tempting, to influence legislation, are 
excepted from employment if (i) the 
services are performed before 1962, or 
(ii) remuneration for the services is 
paid before 1962. 

(2) Any organization which is an or-
ganization of a type described in sec-
tion 501(c)(3) and which— 

(i) Is exempt from income tax under 
section 501(a), or 

(ii) Has been denied exemption from 
income tax under section 501(a) by rea-
son of the provisions of section 503 or 
504, relating to prohibited transactions 
and to accumulations out of income, 
respectively, 
is an organization of a type described 
in section 3306(c)(8) as in effect before 
1962. An organization which would be 
an organization of a type described in 
section 501(c)(3) except for those provi-
sions of section 501(c)(3) which are not 
contained in section 3306(c)(8) as in ef-
fect before 1962 (provisions relating to 
participation or intervention in a polit-
ical campaign on behalf of a candidate 
for public office) is also an organiza-
tion of a type described in section 
3306(c)(8) as in effect before 1962. 

[T.D. 6658, 28 FR 6638, June 27, 1963] 

§ 31.3306(c)(9)–1 Railroad industry; 
services performed by an employee 
or an employee representative 
under the Railroad Unemployment 
Insurance Act. 

(a) Services performed by an indi-
vidual as an ‘‘employee’’ or as an ‘‘em-
ployee representative’’, as those terms 
are defined in section 1 of the Railroad 
Unemployment Insurance Act, as 
amended, are excepted from employ-
ment. 

(b) Section 1 of the Railroad Unem-
ployment Insurance Act (45 U.S.C. 351), 
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